Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de abril de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 13/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Roseli Maria Goetz Dreher vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através da Secretaria de Obras e Urbanismo, realize o

patrolamento e cascalhamento da estrada da Linha São Sebastião, iniciando pela

propriedade do senhor Edemar Longo e descendo próximo das propriedades Mário Hertal

e Cleisson Caradi até o lago.

JUSTIFICATIVA:

1. A pedido de moradores;

2. Diante das precárias condições de trafegabilidade do local;

3. Para melhorar as condições de trânsito na estrada.

Atenciosamente,

Roseli Maria Goetz Dreher

Vereadora do MDB